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Duta Besar WTO        
Jenewa 

Indonesia Permanent Mission - Rue de Saint Jean 25, Geneva 1203 Switzerland 

 

Nur Rakhman Setyoko, S.E., MIDEC. 

 
: +41 22 3383392, 3383385 

 
: 

+41 79 748 01 68 
+62 812-9226-8742 

 : nur.setyoko@mission-indonesia.org 

 

Kantor Dagang dan Ekonomi Indonesia (KDEI)   
Taipei – Kepala KDEI Taipei – Kepala Bidang Perdagangan 

Indonesian Economic and Trade Office to Taipei Twinhead Bld 6F No. 550  
Ruiguang Road, Neihu District Taipei 114, Taiwan 

Indonesian Economic and Trade Office to Taipei Twinhead Bld 6F No. 550  
Ruiguang Road, Neihu District Taipei 114, Taiwan 

 

Arif Sulistiyo, S.Kom., M.Kom 

 

Wara Agustina Rukmini, S.Sos., M.SE 

 
: (886-2) 8752 6170 

 
: (886-2) 8752-6170 ext 102 

 
: +62 812 2545 405 

 
: +62 812 1920 4637 

 : 
arif@kemendag.go.id 

Ieto@ms8.hinet.net  : wara.agustina@kemendag.go.id 

 

 

 

mailto:arif@kemendag.go.id
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Konsul Perdagangan 

Hong Kong 

Consulate General of the Republic of Indonesia 15/F, Indonesia Building, 127-129 
Leighton Road, Causeway Bay, Hong Kong SAR 

 

Aldin Jauhari, S.Kom., MA 

 
: +852 28904421, 28902481 

 
: +62 817 4978 149 

 : aldin.jauhari@kemendag.go.id 

 

Atase Perdagangan (Atdag) 
Washington DC – Atdag  Washington DC – Asisten Atdag  

Indonesia Embassy 2020 Massachusetts Avenue, NW Washington DC 20036 – 
USA 

Indonesia Embassy 2020 Massachusetts Avenue, NW Washington DC 20036 
– USA 

 

Ranitya Kusumadewi, S.E., M.A., Ph.D. 

 

Irfan Harso Prabowo, M.Hum 

 : +12027755200/5352  : +12027755200/5352 

 : 
+62 812-1105-293 
+1-202-375 3392  : +62 81807948482 

 : 
adies.ranitya@embassyofindonesia.org 
adisranitya@gmail.com  : 

prabowo.irfan@kemendag.go.id 
irfanprabowo.prabowo@gmail.com 

Ottawa Brussel 

Indonesia Embassy, 55 Parkdale Avenue, Ottawa,  
Ontario, K1Y 1E5, CANADA 

Boulevard de la Woluwe 38, 1200 Brussels, Belgium 

 

Mahdewi Silky, S.E., MBA. 

 

Lusyana Halmiati, S.I.P., M.P.P. 

 : +1-613-724-1100 (ext. 306/307)  : +32 2 779 09 15 

 : +62 811-9004-686  : +62 813 9966 6890 

 : mahdewi.silky@kemendag.go.id  :  

mailto:irfanprabowo.prabowo@gmail.com
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Jenewa - Atdag Jenewa – Asisten Atdag 

Indonesia Permanent Mission to the UN, WTO, and other International 
Organization - 16 Rue de Saint-Jean, Geneva 1203, Switzerland. 

Indonesia Permanent Mission to the UN, WTO, and other International 
Organization - 16 Rue de Saint-Jean, Geneva 1203, Switzerland. 

 

Aritta Gracia Lily Girsang, PhD 

 

Ramiaji Kusumawardhana, S.P., M.A., PhD. 

 : +41(22)3389389  : +41(22)3389389 

 : +628161430625  : 
+4179 566 00 51 
+62818867170 

 : girsang.kemendag@gmail.com  : 
Ramiaji.kusumawardhana@mission-
indonesia.org 
Ramiajikusuma@gmail.com 

London Roma 

The Embassy of The Republic of Indonesia 30 Great Peter Street, 
London SW1P 2BU, United Kingdom 

Indonesian Embassy Via Campania 55   
Rome 00187 – Italy 

 

Ayu Siti Maryam S.H, M.H 

 

Hesty Syntia Paramita Kusmanto, S.Si, 
M.Bus 

 : +44 20 7499 7661, +44 20 7290 9620  : +390642009101 

 : +62 81932608034  : 
+62 8121018523 
+62 878-7876-1979 

 : ayusiti.maryam@kemendag.go.id  : 
hesty.syntia@kemendag.go.id 
syntia_p@yahoo.com 

Berlin Paris 

Embassy of the Republic of Indonesia, Lehrter Straße 16-1710557 Berlin, 
Germany 

47-49, rue Cortambert 75116 Paris, Perancis 

 

Febi Adrian, S.E., M.Sc. 

 

Harry Putranto, S.Sos, M.Si 

 : +49-30-47807250  : +33-1-45030760 

 : +62 812 9171 6996  : 
+33 6 24507977 
+62 817197580 

 : f.adrian@kemendag.go.id  : harry.putranto@kemendag.go.id 
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Moscow Madrid 

Trade  Attache's Office Indonesian Embassy Korovy val 7/1 Apt. 29, Moscow 
119049, Russia 

Indonesian Embassy 65, Calle de Agastia 
28043 Madrid, Spain 

 

Ardianto Mahdi Wibowo, S.IP., M.A. 

 

Prabhata Ganendra, S.E., M.Sc 

 : +7 (499) 2385281  : +34 914 13 02 94 ext 223 

 : +62 817 764 983  : 
+62 818-723-317 
 +34 671886981 

 : 
ardianto.mahdi@gmail.com 
ardianto.mahdi@yahoo.co.id  : 

pganendra@kemendag.go.id 
atdag-esp@kemendag.go.id 
comercio.madrid@kemlu.go.id 

Cairo Riyadh 

Embassy of the Republic of Indnesia 
13 Aisha El-Taimoureya St, Garden City, Cairo 11511 Egypt 

Indonesian Embassy Diplomatic Quarter-Riyadh PO.Box 94343 Riyadh 11693 

 

M. Syahran Bhakti S. SE. MS.i. 

 

 

 : +20-2 - 27947200, 27944698  : +966 11 4882800 ext 120 

 : +62 815-8771-512  :  

 : syahranbakti@gmail.com  :  

Canberra New Delhi 

Indonesian Embassy 8, Darwin Avenue, Yarralumia Canberra, ACT 2600 
Australia 

Embassy Of The Republic Of Indonesia 50-A Kautilya Marg, Chanakyapuri, 
New Delhi - 110 021 

 

Agung Haris Setiawan, SE, SH, MA, M.Kn 

 

Mohamad Iqbal Djamil S.Ip, M.A. 

 : +61 2 6250 8654  : +9111 26114100 

 : 
+62 89529902222 
+62 81944397678  : +628129208551 

 : agung.haris@kemendag.go.id  : iqbal.djamil@kemendag.go.id 

mailto:agung.haris@kemendag.go.id
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Tokyo Seoul 

Indonesian Embassy, 5-2-9 Higashi Gotanda, Shinagawa-Ku,  
Tokyo 141-0002 

Indonesia Embassy, 55 Yoido-dong. Youngdeungpo-ku Seoul 150-010 
Republic of Korea 

 

Merry Astrid Indriasari, S.TP, MBA 

 

Roesfitawati, S.Sos., M. Bus. 

 : +81-3 3441 4201 ext 321  : +82-2-783-5675 - 7 ex 228, 7827750 

 : +62 811-1434-599  : +62 812 8284 7030 

 : merry.indriasari@kbritokyo.jp  : 
roesfitawati@kemendag.go.id 
roesfitawati.pipit@yahoo.com 

Kuala Lumpur Manila 

Indonesian Embassy No. 233 Jalan Tun Razak 50400 Kuala Lumpur, Malaysia 
Indonesian Embassy 185 Salcedo Street, Legaspi Village Makati City, Metro 
Manila 1229 – Philippine 

 

Aziza Rahmaniar Salam, S.T. M.M. 

 

Martin Pandapotan, S.T., M.E. 

 : +603 - 21164060, 21164066  : +632 - 8925061-68 

 : +62 8155091679  : +62 8111558484 

 : 
aziza@kemendag.go.id 
zizasalam@gmail.com  : 

martin.pandapotan@kemendag.go.id 
atdag-phl@kemendag.go.id 

Singapore Bangkok 

Embassy of the Republic of Indonesia 
7 Chatsworth Road Singapore 249761 

Indonesian Embassy, 600-602 Petchburi Road, Phayathai, Ratchatewi 
Bangkok 10400, Thailand 

 

Billy Anugrah S.H., M.DP 

 

Rafika Arfani, S.T., MAppEc 

 : +65 673 5420, 68395458  : +66-22523135  ex 123 

 : +62 818-910-606  : +62 813-8609-7931 

 : billy.anugrah@kemendag.go.id  : rafika.arfani@kemendag.go.id 
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Hanoi Beijing 

Indonesian Embassy 50 Ngo Quyen,  
Hang Bay, Hanoi    

Indonesian Embassy Dongzhimenwai Dajie No. 4, Chaoyang District 
Beijing100600 

 

Addy Perdana Soemantry, S.Si, MSE 

 

Budi Hansyah SS, ME 

 : +84 24 38253353, 3825 3324  : +00861 - 65324748 / 3811340842 

 : +62 81908138627  : 
+62 812-1357-1850 
+861 8600608440 

 : 
addy.perdana@kemendag.go.id 
addy.p.soemantry@gmail.com  : budihansyah@gmail.com 

Den Haag Ankara 

Tobias Asserlaan 8, 2517 KC Den Haag, The Netherlands 
Embassy of The Republic of Indonesia Prof. Dr. Aziz Sancar Sokak, No. 10 
Ankara 06680 

 

Annisa Hapsari, S.Akt 

 

Banny Ratno Ramadhani S.H., M.H. 

 : +31 (0) 70 310 8100, 310 8177  : +90 312 438 21 90 

 : +62 81283869942  : +62 811-148-859 

 : annisa.hapsari@kemendag.go.id  : banny@kemendag.go.id 

 

  

mailto:budihansyah@gmail.com
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Indonesia Trade Promotion Center (ITPC) 

Chicago – Kepala ITPC Chicago – Wakil Kepala ITPC 

670 N Clark St, 1st Floor, Chicago, IL 60654 670 N Clark St, 1st Floor, Chicago, IL 60654 

 

Dhonny Yudho Kusuma, S.Ds., M.A. 

 

Nia Wiraniza Siburian, S.T., M.T.I. 

 : +312-640-2463  : +312-640-2463 

 : +1 (224) 766-5691  : +62 821-1862-6570 

 : dhonny.yudho@kemendag.go.id  : 
nia.wiraniza@kemendag.go.id 
nia.wiraniza@gmail.com 

Los Angeles – Kepala ITPC Los Angeles – Wakil Kepala ITPC 

3457 Wilshire Blvd, Suite 101  Los Angeles,   
CA 90010 

3457 Wilshire Blvd, Suite 101  Los Angeles,   
CA 90010 

 

Kumara Jati, M.S.E., Ph.D. 

 

Irfan Sugiyana, S.E., M.P.A. 

 : +1(213) 387-7041  : +1(213) 387-7041 

 : 
+628128512283 
+13239267485  : +62 81389722723 

 : 
kumara_jati@yahoo.com 
kumara.jati1982@gmail.com  : 

irfan.sugiyana@kemendag.go.id 
irfan.sugiyana@gmail.com 

Vancouver – Kepala ITPC Vancouver – Wakil Kepala ITPC 

310 West Cordova St. Vancouver, British Columbia, Kanada V6B 3H6 310 West Cordova St. Vancouver, British Columbia, Kanada V6B 3H6 

 

Andri Satria Permana, S.H., M.H. 

 

Afrida Maharani Timala, S.E., M.E. 

 : +1 604 696 6322  : +1 604 696 6322 

 : 
+62 81212340220 
+1(778) 2881713  : +62 8111504567 

 : andri.s.permana@icloud.com  : afrida.timala@gmail.com 

mailto:irfan.sugiyana@kemendag.go.id
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Mexico City – Kepala ITPC Mexico City – Wakil Kepala ITPC 

Homero 1303, Local 4, Col. Polanco, Del. Miguel Hidalgo, C.P. 11540, Ciudad 
de México, México 

Homero 1303, Local 4, Col. Polanco, Del. Miguel Hidalgo, C.P. 11540, 
Ciudad de México, México 

 

Sunny Adrian, ST, M.Sust 

 

Yanto, S.E. 

 : +52 55 5083 6055 & 67  : +52 55 5083 6055 & 67 

 : 
+52 55 4384 7804 
+62 812-1476-987  : +62 858 1488 1871 

 : s.adrian@itpccdmx.mx  : 
yanto@kemendag.go.id 
yanto.kemendag@gmail.com 

Sao Paulo – Kepala ITPC Sao Paulo – Wakil Kepala ITPC 

LED Barra Funda, Avenida Marquês de São Vincente,  No. 1619- Conj. 2525 - 
25º Andar Barra Funda - CEP.01139-003, São Paulo-SP, Brazil 

LED Barra Funda, Avenida Marquês de São Vincente,  No. 1619- Conj. 2525 
- 25º Andar Barra Funda - CEP.01139-003, São Paulo-SP, Brazil 

 

Donny Tamtama, S.E., M.Si., Ph.D. 

 

Erika Maria Christina, S.E. 

 : +55-11 2503 0665, +55-11 2503 0668  : +55-11 2503 0665, +55-11 2503 0668 

 : +55 11 95075-1077  : +62 813 8124 0039 

 : donny.tamtama@kemendag.go.id  : erikamsu@gmail.com 

Santiago – Kepala ITPC Santiago – Wakil Kepala ITPC 

Av. Andres Bello No. 2711 Torre Costanera, Local 102-A Las Condes, 
Santiago 

Av. Andres Bello No. 2711 Torre Costanera, Local 102-A Las Condes, 
Santiago 

 

Indah Fajarwati Bachter, S.Sos., M.A. 

 

Tesa Listya Kusumawardani, S.E., M.Si, 
M.App.Ec 

 : -  : - 

 : 
+56 9 6249 1811 
+62 81210004929  : +62 812 9474 3883 

 : indah@itpcsantiago.cl  : 
tesa.listya@kemendag.go.id 
tesa.lk@gmail.com 
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Milan – Kepala ITPC Milan – Wakil Kepala ITPC 

Via Vittor Pisani 8 - 6 floor, 20124 Milan – Italia Via Vittor Pisani 8 - 6 floor, 20124 Milan – Italia 

 

Seno Pratomo, S.T., M.Si., M.App.Ec. 

 

Anggita Hayu Novianti, SH. MDP 

 : +39 (02) 36598182  : +39 (02) 36598182 

 : +62 817888965  : +62 87884439388 

 : senopee@gmail.com  : anggitanovianti@gmail.com 

Hamburg – Kepala ITPC Hamburg – Wakil Kepala ITPC 

Neuer Wall 2-6 20354 Hamburg Neuer Wall 2-6 20354 Hamburg 

 

Faried Wirawan Rachman, S.T., MBA 

 

Erwin Prasetyo, S.H., LL.M. 

 : +49-30-47807250  : +49-30-47807250 

 : +628192615599  : +6281382660716 

 : faried.rachman09@gmail.com  : prasetyo.erwin@itpchamburg.de 

Barcelona – Kepala ITPC Barcelona – Wakil Kepala ITPC 

Calle Aribau 250 Bajos, 08006 Barcelona, Spain Calle Aribau 250 Bajos, 08006 Barcelona, Spain 

 

Sri Haryanti, S.P., M.K.P. 

 

Berlian Kusuma Wardani, M.M 

 : +34 934 144 662  : +34 934 144 662 

 : +6282111022279  : 
+34608 98 33 85 
+62 812-8350-0325 

 : 
sriharyanti.kemendag@gmail.com 
sri.haryanti@kemendag.go.id  : berlian@itpc-barcelona.es 
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Budapest – Kepala ITPC Budapest – Wakil Kepala ITPC 

Bajcsy-Zsilinszky ut.12, 1st Floor, 101, Budapest, 1051 Bajcsy-Zsilinszky ut.12, 1st Floor, 101, Budapest, 1051 

 

Suci Mahanani, S.T., M.E. 

 

Adhi Santoso Handaru Mukti 
S.H., M.S.P. 

 : +36-1 3176382  : +36-1 3176382 

 : +62 815-6748-134  : +62 85691337318 

 : 
suci.mahanani@kemendag.go.id 
februarisuci@gmail.com  : adhisantoso06@gmail.com 

Johannesburg – Kepala ITPC Johannesburg – Wakil Kepala ITPC 

5th Floor Sandton City Office Towers, Corner Rivonia Rd and 5th Street 
Sandhurst, Sandton, Johannesburg, 2196 

5th Floor Sandton City Office Towers, Corner Rivonia Rd and 5th 
Street Sandhurst, Sandton, Johannesburg, 2196 

 

Efri Yenni, S.E., M.A. 

 

Murdopo, S.Si., M.T. 

 : +27 118 846 2400  : +27 118 846 2400 

 : +6281287120037  : 
+62 818-822-046 
+27 76 200 3898 

 : 
yenni.efri@gmail.com 
efri.yenni@kemendag.go.id  : mas.murdopo@gmail.com 

Lagos – Kepala ITPC Lagos – Wakil Kepala ITPC 

5th, Anifowoshe Street Victoria Island, Lagos-Nigeria 5th, Anifowoshe Street Victoria Island, Lagos-Nigeria 

 

Dr. Immanuel Lingga S.T. M.E 

 

Arif Indrakusnadi, S.E., M.M. 

 : +(234) 81700000316  : +(234) 81700000316 

 : +62 87832236366  : +62 8161389090 

 : I.lingga@kemendag.go.id  : 
arif.indra@kemendag.go.id 
indra080875@yahoo.com 

mailto:arif.indra@kemendag.go.id
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Sydney – Kepala ITPC Sydney – Wakil Kepala ITPC 

Ground Floor, Shop 3, 7 Maqcuarie Place, Sydney 2000 NSW, Australia 
Ground Floor, Shop 3, 7 Maqcuarie Place, Sydney 2000 NSW, 
Australia 

 

Christhophorus Barutu, S.H., M.H 

 

Marhaley Sartiko, S. Hum. 

 : +61 1800 487279  : +61 1800 487279 

 : +62 82246292762  : +61 478 943 080 

 : christhophorus.barutu@kemendag.go.id  : marhaley.sartiko@kemendag.go.id 

Jeddah – Kepala ITPC Jeddah – Wakil Kepala ITPC 

Consulate General of the Republic of Indonesia Jeddah Al-Mualifin 
street, Al-Rehab District/5, PO. Box 10, Jeddah 21411 

Consulate General of the Republic of Indonesia Jeddah Al-Mualifin 
street, Al-Rehab District/5, PO. Box 10, Jeddah 21411 

 

Bagas Haryotejo, S.E., M.E. 

 

Riza Teddy Yudhika, S. E. 

 : +966-2-671 1271  : +966-2-671 1271 

 : +62 812-9963-004  : +966508268197 

 : bagas.haryotejo@gmail.com  : riza.teddy@kemendag.go.id 

Dubai – Kepala ITPC Dubai – Wakil Kepala ITPC 

Al Masraf Tower, 4th Floor, #403 Baniyas Street, Deira PO. Box 41664 
Dubai-UAE 

Al Masraf Tower, 4th Floor, #403 Baniyas Street, Deira PO. Box 
41664 Dubai-UAE 

 

Widy Haryono, SAB 

 

Fanny Astria Widiawuri, S.IP, MITD 

 : +9-714 2278544  : +9-714 2278544 

 : +62-816-976-970  : +62 812-1100-9501 

 : widyharyono.ae@gmail.com  : fanny_astria@yahoo.com 



12 
 

Chennai – Kepala ITPC Chennai – Wakil Kepala ITPC 

3rd Floor, Ispahani Center, 123/124, Nungambakkam High Road 
Chennai 600034 – India 

3rd Floor, Ispahani Center, 123/124, Nungambakkam High Road 
Chennai 600034 – India 

 

Nugroho Priyo Pratomo, S.E., M.E. 

 

Mohamad Haykal, S.T., M.E. 

 : +9144-42089196  : +9144-42089196 

 : +91 988 427 0037  : +62 811984016 

 : nugroho.priyo@kemendag.go.id  : 
mohamad.haykal@kemendag.go.id 
haykal2908@gmail.com 

Osaka – Kepala ITPC Osaka – Wakil Kepala ITPC 

Koike Building 1F, 1-8-7, Hirano-Machi, Chuo-ku, Osaka City, Osaka 
541-0046, Japan 

Koike Building 1F, 1-8-7, Hirano-Machi, Chuo-ku, Osaka City, Osaka 
541-0046, Japan 

 

Didit Akhdiat Suryo, S.H., LL.M 

 

Andi Camelia, S.E., M.S.E. 

 : +81 6-6206-3555  : +81 6-6206-3555 

 : +62 81388764676  : +62 8561171844 

 : didit.suryo@kemendag.go.id  : andi.camelia.ac@gmail.com 

Busan – Kepala ITPC Busan – Wakil Kepala ITPC 

#103, Korea Express Building 176, Jungangdae-ro, Dong-gu,  
Busan, South Korea 

#103, Korea Express Building 176, Jungangdae-ro, Dong-gu,  
Busan, South Korea 

 

Husodo Kuncoro Yakti, S.T., M.T. 

 

Agung Budiantho, S.E. 

 : +82-51-441-1708  : +82-51-441-1708 

 : +62 81315419494  : +62 81315680068 

 : husodo.yakti@kemendag.go.id  : agung.budiantho@kemendag.go.id 
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Shanghai – Kepala ITPC Shanghai – Wakil Kepala ITPC 

Shanghai Mart Floor 3/F, Rooms 3B32 & 3B34, 2299 Yan’an Road 
West, Changning District, Shanghai 200336 

Shanghai Mart Floor 3/F, Rooms 3B32 & 3B34, 2299 Yan’an Road 
West, Changning District, Shanghai 200336 

 

Adhi Kusuma Yudha Halim, M.Bus. 

 

Ganggas Giandano, S.H., LLM 

 : (86-21) 62568360  : (86-21) 62568360 

 : 
+86 13916548294 
+62 8118411011  : +62 811-9844-050 

 : yudha.halim@kemendag.go.id  : ganggas.giandano@kemendag.go.id 

 

 



Direktorat Jenderal Pengembangan Ekspor Nasional
Kementerian Perdagangan Republik Indonesia. Jl. M.I. Ridwan Rais No. 5.

Gedung Utama lantai 3, 4, 13, 14 Jl. M.I. Ridwan Rais No.5, RT.7/RW.1,
Gambir, Kecamatan Gambir, DKI Jakarta


